
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 17479 del 16/08/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/14383 del 23/06/2023

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA CULTURA, GIOVANI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: CONCESSIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI
SOGGETTI PRIVATI BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI ASSEGNATI CON
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 1011/2023 AI SENSI DELLA
L.R. N. 37/1994 IN MATERIA DI PROMOZIONE CULTURALE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA
CULTURA, GIOVANI

Firmatario: GIANNI COTTAFAVI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 11/08/2023

Micaela LippariniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 20



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

la L.R. 22 agosto 1994, n. 37 “Norme in materia di promozione
culturale” e ss.mm.;

la  Deliberazione  della  Giunta  n.  71  del  23  gennaio  2023
avente  ad  oggetto  “L.R.  37/1994  e  ss.mm.ii.  -  Avviso  per  il
sostegno  a  progetti  di  promozione  culturale  promossi  da
organizzazioni, associazioni, istituzioni culturali per progetti
di dimensione sovralocale e da Comuni e Unioni di Comuni - Anno
2023. Modalità e criteri per la presentazione delle domande, la
concessione dei contributi e la realizzazione dei progetti”;

la Deliberazione della Giunta regionale n. 1011 del 19 giugno
2023 avente ad oggetto “L.R. 37/1994 e ss.mm.ii. – “Avviso per il
sostegno  a  progetti  di  promozione  culturale  promossi  da
organizzazioni, associazioni, istituzioni culturali per progetti
di dimensione sovralocale e da Comuni e Unioni di Comuni - Anno
2023 – Approvazione graduatorie e quantificazione dei contributi”;

Dato atto che in data 3 luglio 2023 è pervenuta rinuncia
dell’Associazione  ALCHEMILLA  APS,  acquisita  agli  atti  del
competente settore; 

Dato atto inoltre che in data 3 agosto 2023 è pervenuta
rinuncia dell’Associazione ALCHEMICO TRE APS, anch’essa acquisita
agli atti del competente settore; 

Dato atto che al punto 2) dell’Avviso sopracitato si prevede
che  la  verifica  dell’avvenuta  iscrizione  al  RUNTS  delle
associazioni  di  promozione  sociale  e  organizzazioni  di
volontariato iscritte nei vecchi registri regionali di cui alle
LL.RR. 34/2002 e 12/2005 in fase di trasmigrazione nel RUNTS al
momento di presentazione della domanda sarà svolta all’atto della
concessione del contributo, che è subordinata al superamento con
esito positivo del procedimento di trasmigrazione;

Dato atto che tale verifica ha dato esito negativo per le
seguenti Associazioni, di cui all’Allegato 1), parte integrante
del presente atto:

- Spira Mirabilis Aps di Formigine (MO);

- ICS – Innovazione, Cultura, Società di Reggio Emilia;

Dato atto pertanto che le sopracitate Associazioni non sono
ammesse a contributo per mancanza del requisito di iscrizione al
RUNTS  nelle  sezioni  delle  Associazioni  di  promozione  sociale  o
Organizzazioni di volontariato;

Dato atto che la spesa prevista relativamente agli interventi
da attuare con il presente atto, relativa ai contributi assegnati
ad Associazioni ed Istituzioni culturali di cui all’Allegato 2)
della sopracitata Deliberazione n. 1011/2023, trova copertura nel
bilancio  finanziario-gestionale  2023-2025,  anno  di  previsione
2023,  sul  capitolo  70564  “Contributi  ad  istituzioni  ed

Testo dell'atto

pagina 2 di 20



associazioni culturali private senza fini di lucro per il sostegno
a  programmi  di  studio,  ricerca,  divulgazione  nel  campo  della
cultura  umanistica,  scientifica  ed  artistica  nonché  a  progetti
presentati in conformità degli indirizzi del programma triennale
di cui all'art. 3 della L.R. 37/94 (art. 5 e 6, della L.R. 22
agosto 1994, n.37)”;

Dato atto, inoltre, che i progetti/attività in questione non
rientrano tra i progetti di investimento pubblico ai sensi della
Legge n. 3/2003 per i quali è necessaria la richiesta del Codice
Unico di Progetto;

Atteso che con riferimento a quanto previsto relativamente
all’imputazione  della  spesa  dal  comma  1,  art.  56,  del  citato
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e dal punto 5.2 dell’allegato 4.2
al  medesimo  decreto,  secondo  i  termini  di  realizzazione  delle
attività e  della  relativa  rendicontazione,  la  spesa  di  cui  al
presente  atto  è  esigibile  nell’anno  2023  per  complessivi  euro
2.026.000,00;

Ritenuto  inoltre  che,  per  le  motivazioni  indicate  ai
paragrafi  precedenti,  ricorrano  gli  elementi  di  cui  al  D.lgs.
118/2011 e ss.mm.ii. in relazione alla tipologia di spesa prevista
e alle modalità gestionali delle procedure medesime, trattandosi
di contributi soggetti a rendicontazione e che, pertanto si possa
procedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  di  euro
2.026.000,00  sul  capitolo  70564 “Contributi  ad  istituzioni  ed
associazioni culturali private senza fini di lucro per il sostegno
a  programmi  di  studio,  ricerca,  divulgazione  nel  campo  della
cultura  umanistica,  scientifica  ed  artistica  nonché  a  progetti
presentati in conformità degli indirizzi del programma triennale
di cui all'art. 3 della L.R. 37/94 (art. 5 e 6, della L.R. 22
agosto 1994, n.37)” del bilancio finanziario gestionale 2023-2025,
anno di previsione 2023;

Dato  atto  che  è  stato  accertato  che  le  previsioni  di
pagamento  a  valere  sull’anno  2023  sono  compatibili  con  le
prescrizioni previste dall’art. 56, comma 6, del citato D. Lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii.;

  Dato atto inoltre delle modifiche apportate dalla sopracitata deliberazio-
ne  n.  1011/2023  alle  modalità  di  rendicontazione  dei  contributi  stabilite
nell’Avviso sopracitato per i soli soggetti pubblici e privati con sede legale nei
territori  dei  Comuni  individuati  nell’Allegato  1)  del  decreto-legge  1  giugno
2023, n. 61 in considerazione dello stato di emergenza venutosi a determinare
nel  mese di  maggio 2023 in vaste aree del  territorio emiliano-romagnolo in
conseguenza delle avverse condizioni metereologiche;

Visti:

il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli  articoli  1  e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”  e
successive modifiche e integrazioni;

pagina 3 di 20



il  D.lgs.  6  settembre  2011,  n.  159  “Codice  delle  leggi
antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni
in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e
2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, e successive modifiche ed
in particolare l’art.83, comma 3, lett. a) ed e);

la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna” per quanto compatibile e non in contrasto
con  i  principi  e  postulati  del  predetto  D.lgs.  118/2011  e
ss.mm.ii.;

la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 avente per oggetto “Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna” e successive modifiche;

il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte
delle  pubbliche  amministrazioni”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2416/2008
"Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra
le  strutture  e  sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della delibera 450/2007” e succ. mod., per quanto
applicabile;

la  determinazione  n.  2335/2022  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs.
n.33 del 2013. Anno 2022”; 

la deliberazione della Giunta regionale n. 719/2023 “Piano
Integrato  delle  Attività  dell’Organizzazione  2023-2025  –  Primo
aggiornamento”;

  la L.R. n. 23 del 27 dicembre 2022 “Disposizioni collegate
alla legge regionale di stabilità per il 2023”;

  la L.R. n. 24 del 27 dicembre 2022 “Disposizioni per la
formazione  del  bilancio  di  previsione  2023-2025  (Legge  di
stabilità regionale 2023)”;

  la L.R. n. 25 del 27 dicembre 2022 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

  la L.R. 28 luglio 2023, n. 10 “Disposizioni collegate alla
Legge di assestamento e prima variazione generale al Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

 la  L.R.  28  luglio  2023,  n.  11  “Assestamento  e  prima
variazione  generale  al  bilancio  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2023-2025;

  la Deliberazione della Giunta n. 2357/2022 “Approvazione del
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario
gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025 e
succ. mod;

pagina 4 di 20



Viste le Deliberazioni della Giunta regionale:

n. 468/2017 ad oggetto “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna”;

n.  325  del  7  marzo  2022  ad  oggetto  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale”;

n.  426  del  21  marzo  2022  ad  oggetto  “Riorganizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali
e ai Direttori di Agenzia”;

n. 771 del 24 maggio 2021 avente ad oggetto “Rafforzamento
delle capacità amministrative dell'ente. Secondo adeguamento degli
assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021” che nomina il
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza (RPCT)”;

n. 1615 del 28 settembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e
assestamento  degli  assetti  organizzativi  di  alcune  Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

n. 2360 del 27 dicembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi delle Giunta regionale e
soppressione  dell’agenzia  sanitaria  e  sociale  regionale.
Provvedimenti;

n. 380 del 13 marzo 2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano
integrato delle attività e dell’organizzazione 2023-2025”;

 n.  474  del  27  marzo  2023  avente  ad  oggetto  “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’ente e gestione del
personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° aprile 2023 a seguito
dell’entrata in vigore del nuovo Ordinamento professionale di cui
al  Titolo  III  del  CCNL  funzioni  locali  2019/2021  e  del  PIAO
2023/2025”;

Richiamate le determinazioni:

n.  14040  del  26  giugno  2023  “Conferimento  incari-co  di
dirigente  di  Settore  nell’ambito  della  Direzione  Generale
Politiche finanziarie”;

n.  5595  del  25  marzo  2022  ad  oggetto  “Micro-organizzazione
della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a
seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.  Conferimento  incarichi
dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  titolarità  di  Posizione
organizzativa”;

n. 13686 del 14 luglio 2022 ad oggetto “Attribuzione degli
incarichi  di  titolarità  di  posizione  organizzativa  presso  la
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese”;

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni

pagina 5 di 20



procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto che la responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono
integralmente richiamate

1) di dare atto che le Associazioni di cui all’Allegato 1),
parte integrante e sostanziale della presente determinazione,
non sono ammesse al contributo regionale ai sensi di quanto
disposto con deliberazione della Giunta regionale n. 71/2023,
in  quanto  risultano  non  iscritte  al  RUNTS  nelle  sezioni
previste dall’Avviso di cui alla citata deliberazione;

2) di concedere, ai sensi di quanto disposto con deliberazione
della Giunta regionale n. 1011/2023, i contributi per gli
importi indicati a fianco di ciascuno ai beneficiari elencati
nell’Allegato  2),  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione, per un importo complessivo di euro
2.026.000,00;

3) di imputare la somma di  euro  2.026.000,00  registrata al n.
8673 di impegno sul capitolo 70564 “Contributi ad istituzioni
ed associazioni culturali private senza fini di lucro per il
sostegno a programmi di studio, ricerca, divulgazione nel
campo  della  cultura  umanistica,  scientifica  ed  artistica
nonché a progetti presentati in conformità degli indirizzi
del programma triennale di cui all'art. 3 della L.R. 37/94
(art. 5 e 6, della L.R. 22 agosto 1994, n.37)” del bilancio
finanziario gestionale 2023-2025, anno di previsione 2023,
che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  approvato  con
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2357/2022;

4) che, in attuazione del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la
stringa  concernente  la  codificazione  della  Transazione
elementare, come definita dal citato decreto, è espressamente
indicata di seguito:

Mission
e

Programm
a

Codice Economico
COFO
G

Transazio
ne UE

SIOPE
C.I.
Spes
a

Gestione
ordinari

a

pagina 6 di 20



 
7056
4
 

05 02
U.1.04.04.01.0

01
08.
2

8
U10404010

01
3 3

5) che alla liquidazione dei contributi di cui all’Allegato 2)
sopracitato provvederà il dirigente regionale competente con
propri  atti  formali,  ai  sensi  del  D.lgs.  n.  118/2011  e
ss.mm.ii.  e  nel  rispetto  delle  deliberazioni  di  Giunta
regionale n.2416/2008, per quanto applicabile, e n.474/2023,
previo espletamento degli adempimenti previsti al successivo
punto 12), su espressa richiesta del soggetto beneficiario,
in  un'unica  soluzione,  dietro  presentazione  di  una
rendicontazione  finale  corredata  dalla  seguente
documentazione:

- lettera di trasmissione del consuntivo 2023;
- relazione  descrittiva  (integrata  con  il  dettaglio

delle  attività)  e  bilancio  consuntivo  del  progetto
realizzato  che  metta  in  evidenza  i  risultati
conseguiti,  le  entrate  e  gli  apporti  economici  di
altri soggetti pubblici e privati;

- elenco  di  tutti  i  documenti  fiscalmente  validi
suddivisi  per  tipologie  di  spese  ammissibili,
indicando per ogni documento il numero, la data di
emissione,  la  descrizione  della  spesa,  la  ragione
sociale del fornitore, e l’importo al netto dell’IVA
se detraibile o al lordo se non recuperabile;

6) che la presentazione della rendicontazione finale di cui al
punto 5) che precede avverrà esclusivamente su piattaforma
telematica  Sib@c,  previa  comunicazione  ai  soggetti
beneficiari;

7) che il termine per la presentazione della rendicontazione di
cui al precedente punto 6) è il 15 febbraio 2024. Nel caso in
cui la documentazione a consuntivo non sia inviata entro la
scadenza  o  risulti  carente,  al  soggetto  titolare  sarà
richiesto l’invio o l’integrazione dei documenti entro 15
giorni dal ricevimento della richiesta. Il mancato invio dei
documenti richiesti entro il termine dei 15 giorni comporta
la  decadenza  dal  beneficio  e  la  revoca  del  contributo
assegnato;

8) che il Dirigente regionale competente, a fronte di variazioni
in  aumento  o  diminuzione  dei  costi  sostenuti  per  la
realizzazione  del  progetto,  provvederà  a  confermare  o  a
ridurre il contributo regionale con le modalità indicate di
seguito, purché il progetto sia stato interamente realizzato
e gli obiettivi previsti raggiunti:

- nel  caso  in  cui  la  spesa  effettivamente  sostenuta  sia
inferiore alla spesa ammissibile preventivata, ma entro il
20%, non viene applicata alcuna decurtazione;

pagina 7 di 20



- nell'ipotesi in cui lo scostamento sia maggiore del 20%,
il  contributo  verrà  ridotto  di  un  valore  pari  alla
differenza  in  termini  percentuali  tra  il  costo
consuntivato e il costo preventivato, per la sola parte
che eccede la soglia del 20%;

- nel caso il cui lo scostamento tra l’ammontare delle spese
effettivamente  sostenute  e  l’ammontare  delle  spese
preventivate sia uguale o superiore al 50% si procederà a
revocare il contributo concesso;

- in fase di rendicontazione la soglia minima dell’ammontare
complessivo  delle  spese  ammissibili  non  può  essere
inferiore alle soglie di accesso minime previste al punto
6) dell’Avviso approvato con Deliberazione di Giunta n.
71/2023,  ridotte  del  20%,  pena  revoca  del  contributo
assegnato;

- qualora dal rendiconto risulti che le entrate riferite al
progetto,  comprensive  del  contributo  regionale,  siano
superiori  alla  spesa  rendicontata,  il  contributo  sarà
ridotto nella misura necessaria a raggiungere il pareggio;

- nel caso in cui le entrate superino le spese di un importo
uguale o superiore al contributo regionale, il contributo
stesso sarà revocato;

- per  i  soli  soggetti  con  sede  legale  nei  territori
interessati dallo stato di emergenza di cui all’ Allegato
1) del decreto-legge 1 giugno 2023, n. 61, la percentuale
massima  ammessa  di  scostamento  tra  costo  complessivo
preventivato  e  spesa  rendicontata  senza  alcuna
decurtazione  del  contributo  concesso  è  il  50%;  per  i
medesimi soggetti, qualora la percentuale di scostamento
sia uguale o superiore al 70% si procederà alla revoca del
contributo assegnato; in fase di controllo istruttorio del
rendiconto presentato sarà verificata l’effettiva presenza
della sede legale in uno dei territori di cui sopra e, in
caso di esito negativo, saranno applicate le percentuali
di scostamento ordinarie previste dall’Avviso;

9) che  il  Settore  regionale  competente  potrà  procedere  a
verifiche  amministrativo-contabili,  anche  a  campione,
accedendo alla documentazione conservata presso i soggetti
finanziati,  al  fine  di  accertare  la  regolarità  della
documentazione inerente alle attività finanziate e le spese
sostenute, ai sensi di legge. I soggetti beneficiari sono
tenuti a consentire le attività di controllo e a tenere a
disposizione i documenti giustificativi relativi alle spese
ammesse a contributo;

10) che si procederà alla revoca d'ufficio nei seguenti casi:

- nei casi previsti dai precedenti punti 7) e 8);

pagina 8 di 20



- irregolarità riscontrate nell’espletamento dei controlli
effettuati dalla Regione sul rendiconto inviato o nel
caso in cui il soggetto beneficiario del contributo non
consenta le attività di controllo;

- qualora  la  realizzazione  del  progetto  non  risulti
conforme, nel contenuto e nei risultati conseguiti, a
quanto indicato nella domanda di contributo;

- qualora  il  beneficiario  comunichi  la  rinuncia  al
contributo;

- qualora,  in  fase  di  rendicontazione,  non  siano
rispettate le soglie di accesso minime indicate al punto
6 dell’Avviso sopracitato, ridotte del 20% (50% per i
soggetti con sede legale nei territori interessati dallo
stato di emergenza);

- qualora, in seguito all’assegnazione del contributo, il
beneficiario  risulti  destinatario  di  altri  contributi
regionali per lo stesso progetto; 

11) di  vincolare  i  soggetti  beneficiari  degli  interventi
finanziari di cui al presente atto ad evidenziare nei modi
più opportuni che le iniziative ammesse sono state realizzate
con il contributo della Regione Emilia-Romagna;

12) di  rinviare  per  quanto  non  espressamente  previsto  nel
presente  provvedimento  alla  deliberazione  della  Giunta  n.
71/2023;

13) di provvedere altresì agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e alle
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano integrato delle
attività  e  dell'organizzazione  nonché  dalla  Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  ai  sensi  dell’art.  7  bis  del
medesimo D.lgs.;

14) di  pubblicare  per  estratto  il  presente  atto  sul  BURERT
(Bollettino  Ufficiale  telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna).

Gianni Cottafavi

pagina 9 di 20



Allegato 1)   Esclusioni e rinunce

Soggetto Progetto Motivazione

Associazione di promozione sociale SPIRA MIRABILIS aps (MO)Rassegna Spira Mirabilis 2023 MANCANZA DI REQUISITO DI AMMISSIBILITA' DI CUI Al PUNTO 2 DELL'AVVISO: 

all'atto di concessione del contributo assegnato l'associazione non risulta 

iscritta al Registro Unico Nazionale Terzo Settore (RUNTS) di cui al D.lgs. 

117/2017, a seguito del provvedimento di diniego di iscrizione al RUNTS in data 

31/3/2023

ICS - INNOVAZIONE, CULTURA, SOCIETA' (RE) Spazio Gerra: una comunità del progetto. Audio, Archivi, Quotidiano MANCANZA DI REQUISITO DI AMMISSIBILITA' DI CUI Al PUNTO 2 DELL'AVVISO: 

all'atto di concessione del contributo assegnato l'associazione risulta iscritta al 

Registro Unico Nazionale Terzo Settore (RUNTS) di cui al D.lgs. 117/2017 nella 

sezione "Enti del Terzo Settore"

ALCHEMILLA aps (BO) Narrare il visibile. Ispirato al Castello dei destini incrociati di Italo 

Calvino

RINUNCIA in data 3/7/2023

ALCHEMICO TRE - APS (FC) UMANA NATURA RINUNCIA in data 3/08/2023

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 20



Ordine Provincia Codice Fiscale Denominazione Titolo progetto
Spesa ammissibile

Contributo assegnato

1 RA 02624890394 LUGO MUSIC FESTIVAL APS LUGO MUSIC FESTIVAL 112.500,00 € 30.900,00 €

2 RE 02957300359 Territori Culturali APS BUXUS CONSORT FESTIVAL 150.000,00 € 41.300,00 €

3 BO 02559801200 ARTEREGO APS BCN - BOLOGNA CIRCUS NETWORK 99.200,00 € 27.300,00 €

4 MO 02517260366 LABORATORIO CULTURALE APS ARTINSCENA FESTIVAL 2023 - XI EDIZIONE 119.000,00 € 32.700,00 €

5 PC 91047840334
GRUPPO STRUMENTALE DA 
CAMERA VINCENZO LEGRENZIO 
CIAMPI-APS

SETTIMANA ORGANISTICA INTERNAZIONALE-BIBIENA 
ART FESTIVAL 2023

64.619,00 € 21.300,00 €

6 RN 04188430401 CITTA' VISIBILI - APS FESTIVAL LE CITTA' VISIBILI XI EDIZIONE 108.500,00 € 29.800,00 €

7 BO 91218280377 FONTANAMIX APS EXTIME 2023 "MUSICA RICERCATA" 65.530,00 € 19.700,00 €

8 BO 03567271204 ARTINCIRCO APS ARTINCIRCO 2023 128.860,00 € 32.200,00 €

9 BO 02605121207
CANICOLA ASSOCIAZIONE 
CULTURALE - APS

NUVOLE IN VIAGGIO. OTTAVA ED. RI-SCOPRIRE I 
LUOGHI DELLA CULTURA ATTRAVERSO LA 
PROMOZIONE DI GIOVANI TALENTI E LA 
CONTAMINAZIONE TRA FUMETTO E MUSICA

31.400,00 € 9.400,00 €

10 PC 01624070338 NOVECENTO - APS MUSICHE NUOVE A PIACENZA 2023 – XI° EDIZIONE 62.500,00 € 18.800,00 €

11 PC 91072100331
ASSOCIAZIONE CULTURALE LE VIE 
DEL SALE - APS

PER NUOVE E  ANTICHE STRADE - APPENNINO 
FESTIVAL 2023

81.500,00 € 20.400,00 €

12 PR 02248010346 ERMO COLLE - APS
ERMO COLLE . TEATRI NEL TEMPO E NELLO SPAZIO 
DELLA MEMORIA

47.400,00 € 14.200,00 €

13 RE 02131730356
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CINQUETI A - APS

TEATRO RAGAZZI IN RETE. UN PROGETTO DI 
COORDINAMENTO INTEGRATO PER LA DIFFUSIONE 
DEL TEATRO RAGAZZI E GIOVANI SUL TERRITORIO. 
ANNO 2023

38.100,00 € 11.400,00 €

14 BO 91367540373 CANTIERI METICCI APS
QUARTIERI TEATRALI - ATTRAVERSAMENTI ARTISTICI DI 
UNA CITTÀ CHE CAMBIA 2023

55.000,00 € 16.500,00 €

15 BO 02012101206 GRUPPO ELETTROGENO APS
I FIORI BLU: MUSICATEATRO FESTIVAL - SETTIMA 
EDIZIONE

32.000,00 € 9.600,00 €

16 RA 91011580395
PRIMOLA, CENTRO DI 
PROMOZIONE CULTURALE DI 
RICERCA DI COTIGNOLA APS

NELL'ARENA DELLE BALLE DI PAGLIA 98.000,00 € 24.500,00 €

17 RE 91143350352
AMICI DEL QUARTETTO GUIDO A. 
BORCIANI APS

NOTE OLTRE I CONFINI. DIALOGHI 49.446,00 € 14.900,00 €

Allegato 2 -  L.R. 37/94 ss..mm.ii. - Graduatoria Associazioni, Organizzazioni e Istituzioni culturali - Anno 2023
Allegato parte integrante - 2

pagina 11 di 20



Ordine Provincia Codice Fiscale Denominazione Titolo progetto
Spesa ammissibile

Contributo assegnato

18 BO 91221300378 SHAPE APS ROBOT FESTIVAL 150.000,00 € 37.500,00 €

19 BO 03831371202 NOVE PUNTI APS PERASPERA16. L'INTERPRETAZIONE DEI SEGNI. 51.250,00 € 15.400,00 €

20 BO 92040680370 E BENE VENGA MAGGIO - APS CHE NON VENISSE MAI GIORNO! 2023 30.808,50 € 9.200,00 €

21 FC 04192010405 Teatro Zigoia APS ESCURSIONE TEATRALE E MONTI ORFICI 87.370,00 € 21.900,00 €

22 MO 90032650369
Associazione culturale 
Appenappena - APS

CONCENTRICO FESTIVAL 138.800,00 € 34.700,00 €

23 PR 02227110349
Fondazione I MUSICI DI PARMA - 
ETS

IL SUONO NELLA BELLEZZA 145.000,00 € 36.300,00 €

24 RA 92072890392
IL LATO OSCURO DELLA COSTA 
APS

SENZA MANI VOL. 3 46.700,00 € 14.000,00 €

25 RA 02444770396 ONNIVORO APS SCRITTURA FESTIVAL 2023 90.000,00 € 22.500,00 €

26 RE 91088540355
Centro Teatrale Europeo Etoile 
APS

PROGETTO TEATRO LAB EDIZIONE 2023 70.000,00 € 21.000,00 €

27 BO 91161380372 Yoda APS
IT.A.CÀ MIGRANTI E VIAGGIATORI: FESTIVAL DEL 
TURISMO RESPONSABILE

30.000,00 € 8.100,00 €

28 FC 03686411202 L'AGENDA FILOSOFICA APS
SOPHIA: LA SAGGEZZA CHE ACCOMPAGNA LA VITA. 
FESTIVAL DELLA FILOSOFIA XIX EDIZIONE.

45.000,00 € 12.200,00 €

29 PR 01869000347
COMITATO FIERA DI RAGAZZOLA - 
APS

STAGIONE TEATRALE 2023 TEATRO DI RAGAZZOLA / 
TEATRO ARENA DEL SOLE DI ROCCABIANCA / CORTE LE 
GIARE

95.000,00 € 21.400,00 €

30 RA 90037080398 Accademia del Melo Silvestre APS SUONI E PAROLE: UN SIMPOSIO INFORMALE 61.000,00 € 16.500,00 €

31 RN 01254380403
FONDAZIONE "MEETING PER 
L'AMICIZIA FRA I POPOLI ETS"

LA RISCOPERTA DELL’AMICIZIA PER UNA NUOVA 
SOCIALITA’ FRA I GIOVANI DI TUTTO IL MONDO  AL 
MEETING DI RIMINI 2023

150.000,00 € 33.800,00 €

32 BO 91221360372 COMPAGNIA DELLA QUARTA - APS
ZED FESTIVAL INTERNAZIONALE VIDEODANZA 2023 – 
QUINTA EDIZIONE

69.000,00 € 18.600,00 €

33 BO 91310990378

ASSOCIAZIONE PSICOLOGIA 
UMANISTICA E DELLE NARRAZIONI-
PSICOANALISI (Arte) SCIENZE 
UMANE APS

EVENTO INTERNAZIONALE SUL PENSIERO OSPITALE 
MENS-A 2023, TEMA: ESSENZIALE + CINECARE + 
CINECLASSIC + LABORATORI DI CULTURA

60.000,00 € 10.000,00 €

34 BO 92047890378 HAMELIN APS AD OCCHI APERTI. RACCONTARE PER IMMAGINI 85.000,00 € 19.100,00 €

35 BO 03130401205
AMICI DELLA MUSICA SEZIONE DI 
MINERBIO APS

MUSICA SENZA CONFINI 63.700,00 € 17.200,00 €

pagina 12 di 20



Ordine Provincia Codice Fiscale Denominazione Titolo progetto
Spesa ammissibile

Contributo assegnato

36 MO 91342660379  NAHÌA APS TIPÌ 2023 63.290,00 € 17.100,00 €

37 PC 91092810331
Centro di Lettura di Rivergaro -  
APS

RIVER CULT 2023 41.200,00 € 11.100,00 €

38 PC 97777860152 Muselunghe APS 
"CRISTOFORO COLOMBO: UN VIAGGIO ATTRAVERSO LE 
CULTURE E LE IMMIGRAZIONI DI BETTOLA INSIEME A 
ECUADOR E UCRAINA"

30.000,00 € 8.100,00 €

39 PR 92178810344 A.P.S. I PARCHI DELLA MUSICA

I PARCHI DELLA MUSICA X° EDIZIONE / EDUCATIONAL 
PARCOLLATERALE / APPENDICE MUSIQUE NOUVEAU 
V° EDIZIONE / APPENDICE PARMI SENTIR PIACERE III° 
EDIZIONE

45.500,00 € 12.300,00 €

40 PR 02265320347
PICCOLA ORCHESTRA ITALIANA  - 
APS

MUSICA IN CASTELLO XX EDIZIONE 150.000,00 € 20.000,00 €

41 RE 91052110359
 ARCI-COMITATO TERRITORIALE DI 
REGGIO EMILIA APS

MAPPE NARRANTI 2023 100.000,00 € 22.500,00 €

42 PR 92182480340 SALOTTI MUSICALI PARMENSI APS
SALOTTI MUSICALI PARMENSI: UN ITINERARIO DI 
MUSICA D'ARTE NEI PALAZZI STORICI - DECIMA 
EDIZIONE 2023

27.500,00 € 7.400,00 €

43 PR 02455890349 Arti e Suoni APS
"APPENNINO VALLEY ART FESTIVAL “- RIFLESSIONI, 
ASCOLTI, INSEGNAMENTI FRA I FIUMI TARO, ENZA E 
PO.  II EDIZIONE

86.500,00 € 19.500,00 €

44 BO 91319080379 CONCORDANZE APS
SCHUBERT, CHAPLIN, VEGLIONE ROSSO - 
CONCORDANZE 2023

27.610,11 € 7.500,00 €

45 BO 91235670378 Fraternal Compagnia APS LE MILLE EMILIA A/R PASSAPORT II ANNO
90.400,00 € 20.300,00 €

46 BO 91370070376 ASSOCIAZIONE ESTROVERSI APS RIFLESSI D'ARTE 30.528,00 € 8.200,00 €

47 BO 02257921201 TEATRO DEI MIGNOLI APS ESTATE AI 300 SCALINI | AUTUNNO AI 300 SCALINI 32.200,00 € 8.700,00 €

48 BO 91402530371 Zoopalco APS INTERZONA | A VOLTE RICORDANO 27.720,00 € 7.500,00 €

49 FE 93006980382
"CENTRO DI INIZIATIVA E RICERCA 
SULLA CONDINZIONE 
DELL'INFANZIA - ODV" 

FESTEBA’ 2023. FESTIVAL DI TEATRO RAGAZZI, LETTURE 
ANIMATE NARRAZIONI E INCONTRI CON L'AUTORE  
PER LE NUOVE GENERAZIONI E  PER LE FAMIGLIE 
FERRARESI 42.046,56 € 11.400,00 €

50 MO 03251220368
SALOTTO CULTURALE MODENA - 
APS

ARTE MUSICA E CULTURA - ESTATE AUTUNNO 2023 
TRA CHIOSTRI ARGINI E LAGHI - DIVULGAZIONE E 
CULTURA DIFFUSA

55.000,00 € 14.900,00 €

51 MO 94180830369 Avanzi di Balera modenesi APS
ON STAGE 2023: MUSICA LIVE ARGINE ALLA BARBARIE 
DELLA GUERRA

35.000,00 € 9.500,00 €

52 MO 94184770363 Rosso Tiepido  APS
ARTE BENE COMUNE : RASSEGNA DI GIOVANI ARTISTI 
NAZIONALI CHE VUOLE RACCONTARE L'ARTE 
CONTEMPORANEA NELLE SUE DECLINAZIONI ALLA 

34.090,00 € 9.200,00 €

pagina 13 di 20



Ordine Provincia Codice Fiscale Denominazione Titolo progetto
Spesa ammissibile

Contributo assegnato

53 PC 91123550336 PONTE MUSICALE APS VAL TREBBIA MUSICA 60.000,00 € 16.200,00 €

54 RA 92077520390 AMICI DELLA CAPIT APS
COLTIVARE CULTURA: ARTE, MUSICA, TEATRO E 
TRADIZIONI NEL TERRITORIO DI RAVENNA  

39.000,00 € 10.500,00 €

55 RA 91018850395 CAMBIO BINARIO APS
SIPARIO 13, PROGRAMMAZIONE E ATTIVITA' AL 
TEATRO BINARIO

48.960,00 € 13.200,00 €

56 RE 02685640357 On Art A.P.S. TRECENTOSESSANTA 44.510,00 € 12.000,00 €

57 BO 04198650378 Selene Centro Studi - Eko APS SIN_ RISVEGLIARE IL MANCANTE 51.100,00 € 12.300,00 €

58 BO 91305340373 PRO LOCO DI MINERBIO APS
INTERNATIONAL FESTIVAL AND PIANO COMPETIZIONI 
CITTÀ DI MINERBIO

35.000,00 € 8.400,00 €

59 BO 91151360376 GLI AMICI DI LUCA ODV "GIORNATA NAZIONALE ED EUROPEA DEI RISVEGLI" 25.850,00 € 6.000,00 €

60 BO 91427490379 Istantanea APS ISTANTANEA: BIODIOVERSITÀ CREATIVA 63.500,00 € 15.200,00 €

61 BO 91326570370
ASANISIMASA ASSOCIAZIONE 
CULTURALE APS

VIBRAZIONI MIGRANTI- MEMORIE 40.000,00 € 9.600,00 €

62 BO 91388650375 Associazione Jam Session - APS
PROGETTO INTEGRATO MUSICA, INTELLIGENZE 
MULTIPLE E SVILUPPO TERRITORIALE

70.000,00 € 16.800,00 €

63 BO 91385760375 SEMENTERIE ARTISTICHE APS LE NOTTI DELLE SEMENTERIE 2023 - IL SOGNO 40.700,00 € 9.800,00 €

64 BO 91407690378 Burattini a Bologna APS BURATTINI A BOLOGNA 70.000,00 € 16.800,00 €

65 FC 02100230404 Fondazione Tito Balestra - E.T.S.
RASSEGNA DI ARTE MUSICA E POESIA SAGGE SONO LE 
MUSE EDIZIONE 2023 - DEDICATA AL CENTENARIO 
DELLA NASCITA DI TITO BALESTRA

25.000,00 € 5.000,00 €

66 FE 91008060385
ASSOCIAZIONE CULTURALE CAPUT 
GAURI - APS

PREMIO NAZIONALE DI POESIA CAPUT GAURI 25.300,00 € 6.100,00 €

67 FE 93085910383 Officina Teatrale A_ctuar APS GENERAZIONE CUSTODE 40.000,00 € 9.600,00 €

68 MO 94056770368
ASSOCIAZIONE AMICI 
DELL'ORGANO JOHANN 
SEBASTIAN BACH -  APS

ARMONIOSAMENTE XII EDIZIONE 60.000,00 € 14.400,00 €

69 MO 94137390368
ACCADEMIA MUSICALE DEL 
FRIGNANO APS

MILLE E UNA NOTTE DI ARTE, MUSICA E CULTURA 65.282,60 € 15.700,00 €

70 MO 81009220369
CORO MONDINE DI NOVI DI 
MODENA APS

AIAFOLKFESTIVAL - TUTTO IL MONDO E' UN PAESE - 
15A EDIZIONE

50.000,00 € 12.000,00 €

71 MO 02323210365 Quelli del '29 - APS HISTORIA CODE 2023 139.100,00 € 27.800,00 €

pagina 14 di 20



Ordine Provincia Codice Fiscale Denominazione Titolo progetto
Spesa ammissibile

Contributo assegnato

72 PC 01227330337
P.K.D. PIACENZA KULTUR DOM - 
APS

STAGIONE TEATRALE ANNO 2023 25.412,00 € 6.100,00 €

73 PR 91044090347 LEPIDUS.IT APS WORLD HUMOR AWARDS 8^ EDIZIONE 25.500,00 € 6.100,00 €

74 PR 01940280348
GRUPPO FOTOGRAFICO COLOR'S 
LIGHT COLORNO - APS

FESTIVAL FOTOGRAFICO COLORNOPHOTOLIFE 34.000,00 € 8.200,00 €

75 PR 92141430345 Colori d'Africa - APS AHYMÉ FESTIVAL 2023 68.600,00 € 16.500,00 €

76 PR 92160490345 Positive River APS POSITIVE RIVER FESTIVAL 55.100,00 € 13.200,00 €

77 PR 92198560341 TurboLenta - APS FESTIVAL DELLA LENTEZZA 2023 85.000,00 € 17.000,00 €

78 PR 92170170341 L'Ufficio Incredibile APS
PROGETTO “FESTIVAL INCREDIBILE 2023” - SECONDA 
EDIZIONE

75.000,00 € 15.000,00 €

79 PR 02337170340 PARMA OPERART - APS SUMMER REGGIA OPERA FESTIVAL - X EDIZIONE 61.200,00 € 14.700,00 €

80 RA 90036270396
FAENZA ART CERAMIC CENTER  
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE APS

ARTISTI A FAENZA. UN PROGETTO INNOVATIVO PER LA 
CULTURA E PER L'ARTE CONTEMPORANEA. ANNO 2023

53.350,00 € 12.800,00 €

81 RA 2692990399 MAGMA APS
ELEMENTI - RASSEGNA DI MUSICA CONTEMPORANEA 
E ARTI PERFORMATIVE IN ROMAGNA.  4° EDIZIONE, 
2023

40.000,00 € 9.600,00 €

82 RE 91123170358
ARS VENTUNO CENTRO DELLE 
ARTI A.P.S E A.S.D

DIMENSIONI SOSPESE 67.000,00 € 16.100,00 €

83 RE 91012030358 Libera Università Crostolo  - APS

LUC: UN PROGETTO DI PROMOZIONE DELLA CULTURA 
SCIENTIFICA UMANISTICA ARTISTICA E DI 
PROMOZIONE DELLA CREATIVITA' ARTISTICA E 
MUSICALE TRA GENERAZIONI.

46.200,00 € 11.100,00 €

84 RE 91165990358
ASSOCIAZIONE MUSICALE E 
CULTURALE  ITALIAN CLASSICS - 
APS

FESTIVAL DEI PIANISTI ITALIANI - 10MA EDIZIONE 28.000,00 € 6.700,00 €

85 RN 03518090406 VOCI NEL MONTEFELTRO - APS MONTEFELTRO FESTIVAL 2023, XX ED. 70.000,00 € 16.800,00 €

86 RN 91080620403 L'Attoscuro APS OLTREMISURA023 25.200,00 € 6.000,00 €

87 RN 91146170401 Rimini Classica - APS DALLA CLASSICA AL ROCK: CONTAMINAZIONI MUSICALI 2023 150.000,00 € 30.000,00 €

88 BO 01744470038 WANDA CIRCUS APS
#RESTIAMOAGALLATOUR 23, IL CIRCO DIFFUSO NEI 
PAESI ATTRAVERSATI DALLA CICLOVIA DEL SOLE E 
NON. 

50.500,00 € 12.100,00 €

89 BO 91261000375
Associazione concertistica 
Carmina et Cantica di Bologna APS

FESTIVAL VIA EMILIA LA STRADA DEI CANTAUTORI 54.000,00 € 13.000,00 €

pagina 15 di 20



Ordine Provincia Codice Fiscale Denominazione Titolo progetto
Spesa ammissibile

Contributo assegnato

90 BO 91431900371 MICCE APS INDACO FESTIVAL 2.0 26.000,00 € 6.200,00 €

91 FC 92076150405 APS Spazi Indecisi IN LOCO 2023 49.600,00 € 11.900,00 €

92 FE 01529690388
ASSOCIAZIONE POLIFONICA IL 
NUOVO ECHO - APS

TRA LE NOTE EDIZIONE 2023 28.700,00 € 6.900,00 €

93 FE 93089600386 Ferrara La Città del Cinema APS TENDA SUMMER SCHOOL 103.400,00 € 20.700,00 €

94 MO 94086800367 LA CITTA DEGLI ALBERI APS ASD 
OASI CULTURALI 2023: SPETTACOLI IN RETE A NORD 
DELLA VIA EMILIA

60.000,00 € 14.400,00 €

95 PC 91106870339 Associazione Banda Larga APS
ANTICHI ORGANI. UN PATRIMONIO DA SALVARE_36^ 
EDIZIONE

25.100,00 € 6.000,00 €

96 PR 92134920344 SUPERFAMIGLIA APS SQUINTERNO FESTIVAL - IL PILLOLONE 38.000,00 € 9.100,00 €

97 PR 92163990341
FONDAZIONE FRANCO MARIA 
RICCI

LOST MUSIC FESTIVAL 2023 140.214,00 € 28.000,00 €

98 RE 90011180354 GIUSEPPE SERASSI APS MUSICA INTORNO AL FIUME 2023, EDIZIONE 21 35.500,00 € 8.500,00 €

99 RN 02308610407
 FO.CU.S (FONDAZIONE CULTURE 
SANTARCANGELO)

L’ARCA DI SANTARCANGELO. ARTE PUBBLICA ED 
EVENTI IN SPAZI URBANI

63.430,00 € 12.700,00 €

100 BO 90001900373
Canterini e Danzerini Romagnoli 
Turibio Baruzzi APS

FESTIVALINTERNAZIONALE DEL FOLCLORE XXXII 
EDIZIONE

31.200,00 € 6.600,00 €

101 BO 03734931201 Jazz Club Bologna Aps JAZZ @ CAMERA A BOLOGNA 2023 120.000,00 € 25.200,00 €

102 BO 03856321207 Architetture di corpi - APS
SCIE FESTIVAL | VI EDIZIONE | ARTI•SCIENZE   
CORPO•AMBIENTE

33.000,00 € 6.900,00 €

103 BO 97619640150
ASSOCIAZIONE UBU PER FRANCO 
QUADRI APS

PREMI UBU E ALTRE ATTIVITA' ANNO 2023 39.500,00 € 8.300,00 €

104 BO 91417480372
DAS -  DISPOSITIVO ARTI 
SPERIMENTALI - APS

COLLAGENE - PROTEINE CULTURALI 45.560,00 € 9.600,00 €

105 FC 90061050408 Theatro APS ALTROVE, TEATRO DAL VERO 26.250,00 € 5.500,00 €

106 FC 03989540400 MicaPoco APS CESENA JAZZ FESTIVAL 2023 66.000,00 € 13.900,00 €

107 FC 04223600406
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
VERTOV PROJECT APS ETS

IBRIDA FESTIVAL DELLE ARTI INTERMEDIALI 50.700,00 € 10.600,00 €

108 MO 02877820361 CANTIERI D'ARTE - APS NOTE E ARTE NEL ROMANICO - XXI EDIZIONE 2023 60.000,00 € 12.600,00 €

109 MO 94041990360 MODENA TERZO MONDO ODV
IL PARCO DEI CANTAUTORI E DELLA MUSICA DAL VIVO 
LOVING AMENDOLA 2023

28.430,00 € 6.000,00 €

pagina 16 di 20



Ordine Provincia Codice Fiscale Denominazione Titolo progetto
Spesa ammissibile

Contributo assegnato

110 MO 94109150360 MUSIC & SPECIAL EVENTS APS ARTS & JAM EDIZIONE #11 27.000,00 € 5.700,00 €

111 PC 80019470337 AMICI DELLA LIRICA - APS LA STAGIONE DEL MELODRAMMA 39.800,00 € 8.400,00 €

112 PC 91126800332 Associazione Rathaus APS CAN RATS DO ART?! 25.200,00 € 5.300,00 €

113 PR 92187740342 SEGNALI DI VITA APS
IL RUMORE DEL LUTTO FESTIVAL - XVII EDIZIONE - 
"ANIMA"

130.000,00 € 22.800,00 €

114 PR 02782290346 360° CREATIVITY EVENTS APS
PARMA 360 - FESTIVAL DELLA CREATIVITÀ 
CONTEMPORANEA 2023

85.317,00 € 14.900,00 €

115 RE 91167130359 IDEE DI GOMMA APS GARTEN - IL GIARDINO DELLE ARTI 38.896,00 € 8.200,00 €

116 RE 91173540351 PUNTO E A CAPO - APS
FESTIVAL DEL LIBRO PER RAGAZZI PUNTO E A CAPO - IX 
EDIZIONE - DIMEZZATI, RAMPANTI, INESISTENTI

25.200,00 € 5.300,00 €

117 RN 91140220400 QUATTRO QUARTI - APS INCOSTA FESTIVAL 31.230,00 € 6.600,00 €

118 BO 02049631209
ASSOCIAZIONE ARTE E SALUTE - 
APS

ARTE E SALUTE RAGAZZI, "HANSEL E GRETEL: FRATELLI 
UNICI"

25.550,00 € 5.400,00 €

119 BO 92031480376 ORLANDO APS FLUSH 25.000,00 € 5.300,00 €

120 BO 03373851207 Noi Giovani APS RESTART URBAN FESTIVAL  2023 39.000,00 € 8.200,00 €

121 BO 80150270371 Coro Stelutis APS PAROLE CANTATE 25.985,00 € 5.500,00 €

122 BO 91306560375
ASSOCIAZIONE AMICI DI GIANA 
APS

PREMIO GIANANDREA MUTTI PER I REGISTI DI ORIGINE 
MIGRANTE

31.650,00 € 6.600,00 €

123 BO 03411671203 Alivelab APS OMBRE LUNGHE 30.185,00 € 6.000,00 €

124 FC 92084700407
ASSOCIAZIONE CULTURALE PRAXIS 
APS ETS

MENTE MACCHINA NATURA 27.513,00 € 5.800,00 €

125 FC 03252580406 BIG BEN APS STRADE BLU - FOLK E DINTORNI 72.400,00 € 12.700,00 €

126 FE 93099510385 Musicfilm APS MUSICFILM - FESTIVAL DELLE COLONNE SONORE 60.750,00 € 12.800,00 €

127 MO 94059830367
Associazione Culturale, Sportiva e 
Dilettantistica S.T.E.D. - APS

“TRAMARE CON L’ARTE // INCURSIONI D’AUTORE” 73.300,00 € 12.800,00 €

128 PC 01720200334
DEA DONNE E ARTE PIACENZA - 
APS

6° CONCORSO INTERNAZIONALE SAN COLOMBANO- 
RASSEGNA MUSICALE

36.000,00 € 7.600,00 €

129 PR 92183400347 SENTIERI DELL'ARTE A.P.S.
COSCIENZA FESTIVAL - PERCORSI DI CONSAPEVOLEZZA - 
6 EDIZIONE

25.500,00 € 5.400,00 €

130 RN 03148690401
APS - Pro Loco San Giovanni in 
Marignano

ESTATE FUORI DAL COMUNE 30.000,00 € 6.300,00 €

pagina 17 di 20



Ordine Provincia Codice Fiscale Denominazione Titolo progetto
Spesa ammissibile

Contributo assegnato

131 BO 13764551001 TEATRO EBASKO APS
YIAS • YOUNG INTERNATIONAL ART SYMPOSIUM | 
RICERCA, STUDIO, DIMOSTRAZIONI E PERFORMANCE

34.000,00 € 7.100,00 €

132 BO 91152160379 Oltre... APS MIGRAZIONI CREATIVE PAR TÒT 25.000,00 € 4.400,00 €

133 BO 91258870376
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
GRUPPO ALTRE VELOCITA' - APS

MI SENTITE? TEATRI NELLO SPAZIO PUBBLICO 36.135,00 € 7.600,00 €

134 BO 03379581204 CHEAP-APS BVIO - ABBIAMO FINITO I BUONI SENTIMENTI 27.700,00 € 5.800,00 €

135 BO 80012630374
FONDAZIONE CARLO, CAROLINA, 
BIANCA E SANTINA ZUCCHELLI

NUOVI LINGUAGGI DELL’AUDIOVISIVO DIGITALE PER 
UN DIALOGO SPERIMENTALE FRA STUDENTI DEL 
CONSERVATORIO E DELL’ACCADEMIA DI BOLOGNA

39.500,00 € 6.900,00 €

136 FC 92073190404
Associazione Culturale dai de jazz 
APS

"JAZZ A FORLI'  - MUSICA PER LIBERE MENTI"  5^ 
EDIZIONE

77.000,00 € 13.500,00 €

137 FC 92063240409 FONDAZIONE "CASA ARTUSI" CIBO NO-STRANO: PAROLE E OPERE 30.000,00 € 5.300,00 €

138 FC 92023260406
INCONTRI INTERNAZIONALI DIEGO 
FABBRI APS

CULTURA NO LIMITS - ACCESSIBILITA' E FORMAZIONE 25.000,00 € 4.400,00 €

139 FE 93097790385 ICEBERG APS OLTRE LA DARSENA  FERRARA ART WALK 45.000,00 € 9.500,00 €

140 FE 93092990386
CORNUCOPIA PERFORMING ARTS 
LABS APS

FERRARA, IL PO E LA COMMEDIA DELL'ARTE (VIA 
EDIZIONE) - LA COMMEDIA DELL'ARTE E LA GUERRA

28.700,00 € 6.100,00 €

141 MO 91027340362
MUSIC IN MOTION - RONCAGLIA'S 
BAND APS

FESTIVAL "QUANDO LA BANDA PASSO'..." WORLD 
BANDS CHALLENGE 2023 -28^ EDIZIONE

44.000,00 € 9.200,00 €

142 MO 90032290364 Fondazione Campori 
IL LINGUAGGIO DELLE IMMAGINI. FOTOGRAFIA 
ITALIANA TRA GLI ANNI 80 E 90

47.000,00 € 8.200,00 €

143 MO 94206080361 KORAS APS STORIE MONTANE - VEGLIE E RISVEGLI CULTURALI 26.600,00 € 5.600,00 €

144 MO 94154510369 Somantica Project Asd APS ASSALTI TEATRALI 27.980,00 € 5.900,00 €

145 MO 91001150365 Amici della Musica APS TOLKIEN MUSIC FESTIVAL 40.300,00 € 8.500,00 €

146 PC 91123870338 MADE IN ROCK APS CLASSIC ROCK FOR EMILIA 2023 27.992,96 € 5.900,00 €

147 RA 02341490395 Blues Eye APS SPIAGGE SOUL 2023 81.000,00 € 14.200,00 €

148 RA 81005680392 Pro Loco Casola Valsenio APS
DE-CENTRATI NUOVE COORDINATE MUSICALI A 
CASOLA VALSENIO

26.000,00 € 5.500,00 €

149 RA 90034130394 WAM! APS  WAM! FESTIVAL DI ARTI PERFORMATIVE 36.000,00 € 7.600,00 €

pagina 18 di 20



Ordine Provincia Codice Fiscale Denominazione Titolo progetto
Spesa ammissibile

Contributo assegnato

150 RA 91007850398
COMITATO REGIONALE F.I.T.A. 
EMILIA ROMAGNA APS

GPTA - GRAN PREMIO TEATRO AMATORIALE 
NAZIONALE FITA / FESTA NAZIONALE FITA 

34.150,00 € 7.200,00 €

151 RE 01704060357 FONDAZIONE FAMIGLIA SARZI ETS OGGETTI D'ARTISTA 28.000,00 € 5.900,00 €

152 RE 90009400350 FONDAZIONE UN PAESE
COME UN CANTO DELLA TERRA. 1953-2023: L'EREDITÀ 
CULTURALE DI UN PAESE. 

33.000,00 € 6.900,00 €

153 RE 01706120357  EFFETTO NOTTE APS
INTRECCI - SENTIERI TRA ARTE E NATURA - 4^ 
EDIZIONE

30.250,00 € 6.400,00 €

154 RE 91147860356 CIRCOLO ARCI "PICNIC APS"
PICNIC! FESTIVAL - I CLASSICI NON SONO MAI STATI 
COSÌ MODERNI

26.000,00 € 5.500,00 €

155 RE 91185450359 Icarus vs Muzak Aps  VS MUZAK NEXT GENERATION 25.000,00 € 5.300,00 €

156 BO 01886701208
CENTRO STUDI EUTERPE 
MOUSIKE' APS 

IL PORTO DELLE ARTI XII^ EDIZIONE 55.000,00 € 12.500,00 €

2.026.000,00 €Totale contributi assegnati

pagina 19 di 20



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2023/14383

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 20 di 20


